PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 37, inc. II
da Constituição da República Federativa do Brasil, bem como, com base na legislação municipal vigente,
notadamente as Leis nº 2.898/2006, 2.897/2006, 4.608/2023, 3.356/10, 4.577/2023, e suas alterações, por

meio da Comissão Fiscalizadora instituída pelo Decreto nº 44.618/2023 torna pública a PRORROGAÇÃO
DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES do edital de abertura do Concurso Público nº 002/2023 da Prefeitura
Municipal de Aracruz/ES.

Conforme retificação do cronograma – anexo I do edital de abertura, publicada em 11/09/2023, fica
prorrogado até 24/09/2023 o período de inscrição para o Concurso Público nº 002/2023 da Prefeitura
Municipal de Aracruz/ES.

As inscrições para o concurso público deverão ser realizadas, exclusivamente, pela internet, no site
www.idcap.org.br.

Por fim, os interessados no concurso público poderão acompanhar as informações e obter
esclarecimentos pelo site www.idcap.org.br, pelo Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) do IDCAP,
no Fale Conosco do site www.idcap.org.br e pelo telefone (27) 3111-2211, de segunda a sexta-feira, das
08h às 18h (horário de Brasília).

Aracruz/ES, 06 de setembro de 2023.

Luiz Carlos Coutinho
Prefeito Municipal de Aracruz / ES

http://www.idcap.org.br/
http://www.idcap.org.br/
http://www.idcap.org.br/